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Білім беру сапасы - қоғамдағы білім беру үрдісінің жағдайын, нәтижесін, сондай-ақ 

жеке тұлғаның қалыптасуын және даму болашағының қажеттілігін анықтайтын әлеуметтік 

категория. Білім беру сапасы білім беру ұйымдарындағы оқыту мен тәрбиелеу 

қызметтерінің  әр түрлі көрсеткіштерінің жиынтығын, яғни  білім беру мазмұнын, оқыту 

формасы мен әдістерін, материалдық-техникалық базалары, т.б. бойынша анықталады.  

Білім беру – оқыту мен тәрбиелеудің біртұтастығы, ол оқушының өміршең, тұлғалық 

мәні бар білімін қамтамасыз етпек. Қоғамда білім өте маңызды. Ол мәдениетті 

жалғастыруға, адамдарды тәрбиелеуге, қоғамның эволюциясына және басқа мақсаттарға 

негіз болады. Білім беру – адамдарды әлеуметтендіруге және олардың максималды дамуына 

бағытталған оқыту мен оқу жүйесі. [1] 

Мектептегі білім беруде STEM технологиясы оқытуға деген көзқарасты маңыздап, 

оқу процесінде нақты мәселені кешенді шешуді талап етеді. Ұсынылған мақалада еліміздегі 

білім саласына STEM білім беруді енгізу мен дамытудағы тәжірибесі мен 

артықшылықтары, STEM білім беруді енгізу процесінде анықталған мәселелер жайлы 

баяндалады. 

STEM – жаратылыстану ғылымы мен инженерлік ғылым бағыттарының пәндерін бір 

жүйе бойынша білім беруге бағытталған модель болып саналады, яғни әртүрлі пәндерді 

оқыту процесінде жеке зерттеумен, оқытумен шектелмей, оларды жаңа біртұтас «ұғымға» 

біріктіру.  

STEM оқытуда оқу пәндері бір-бірімен байланыстары тұрғысынан оқытылады, бір 

ғана салаға сүйене отырып, дәстүрлі оқытудан өзгеше, қойылған проблемаларды бөліктерге 

бөлмей, кешенді деңгейде қарастырып шешуге мүмкіндік береді. Роботтық техника-

технологияларға оқыту да STEM бағыттарын қолданып оқытумен тікелей байланысты. ROS 

(Robot Operating System) - робот программалық құралын жүзеге асыруға бағытталған 

операциялық жүйе платформасы, негізгі мақсаты - бүкіл әлемде роботтық программалық 

қамтамасыз етуді жасау және пайдалану, ол өз кезегінде STEM оқытумен тікелей 

байланысты.  

С.И. Ожеговтың «Орыс тілінің түсіндірме сөздігінде» Интеграциялау. 1. Бір бүтінге 

біріктіру деп ұсынылған. [2] 

Интеграциялық білім беру шынайы өмір контекстінде оқыту концепциясына 

негізделеді және заманауи технологиялық компанияларда табысты жұмыс істей алатын 

құнды кадрларды дайындауға жол ашады. Демек, мұндай тәсілдің мақсаты - мектеп, қоғам, 

жұмыс, қоршаған орта арасында тұрақты байланыстар орнату. Ғылым жетістіктері, озық 

технологиялар, техника және инженерлік, математикалық білім экономикалық өркендеу 

мен мемлекеттік биліктің жаһандану әлемінде өзара тығыз байланысты.  

Жақын болашақта, кейбір бар мамандықтар жойылып, бізге беймәлім жаңа 

мамандықтар пайда болатынынан хабардармыз. Олардың барлығы технологиялармен, 

жаратылыстану ғылымдары мен жоғары технологиялы өндіріспен байланысты болатыны 

сөзсіз. Әсіресе биотехнологиялар және нанотехнологиялар, робототехника саласындағы 

мамандар  қажет болады.  

STEM білім беру, ең алдымен, ғылымды, технологияны, инженерияны және 

математиканы кіріктіре пайдалана алатын, бірақ олармен шектелмей, шынайы өмір 

мәселелерін шешу дағдыларын дамытуға бағытталған пәнаралық тәсіл болып табылады. 



 

STEM білім беру ұсынатын ұтымды бағыт – бәсекеге қабілетті жастарды, икемді жұмыс 

күшін, жоғары білікті мамандарды тәрбиелеу, халықтың цифрлық, ғылыми және 

инженерлік сауаттылығын арттыру.  

ROS операциялық жүйесімен жұмыс мектеп мұғаліміне виртуалды роботтарды 

визуализациялаудың сандық сипаттамаларын алуға ғана емес, сонымен қатар әртүрлі 

факторлардың әсерінен оның әрекетін модельдеуге мүмкіндік беретін бірқатар қызықты 

әдістерді ұсынады. «Қол» технологиясының үстемдігі кезінде қол жетімді емес роботты 

визуализацияның дәлдігін арттыруға және еңбек сыйымдылығын азайтуға мүмкіндік 

беретін ақпараттық технологиялар құралдары қарастырылады. 

ROS қамтамасыз ететін негізгі функция хабарламаны тасымалдау интерфейсі. Бұл 

ROS-тың процессаралық байланысқа мүмкіндік беретін негізгі қасиеті. Осы мүмкіндігі 

арқылы ROS байланысты жүйелер арасында деректермен алмаса алады. Аталған  

мүмкіндіктеріне орай  ROS ОЖ-сі  кешенді оқытуда қолданыс табуда. 

STEM білім беру оқу бағдарламаларын қатаң жүктемейді, бірақ баламен сындарлы 

диалогқа шақырады. Ағымдағы оқиғалардан, ғылымнан тіпті алыс болып көрінгенмен 

топтағы оқушылар өздерінің тәжірибесіне сүйеніп, хоббилерінен шабыттана отырып, 

көптеген жобалардың ішінен дәл қазір орындағысы келетінін таңдайды. Топпен жұмыс 

жасай отырып, балалар өздерін әртүрлі рөлдерде сынап көреді, көшбасшы, орындаушы, 

делдал рөлдерін орындап көреді.  

STEM оқыту бағдарламалары білім алушылардың жас ерекшеліктерін шектемейді. 

STEM педагогикалық философияға негізделгендіктен, модель кез келген жаста шектелмей, 

білім берудің барлық деңгейлерін – мектепке дейінгі жастан бастап орта мектепке дейін 

қамтиды. Бүгінгі күні елімізде жас және психологиялық ерекшеліктер ескерілген, балалар 

мен ересектерге арналған STEM білім беру бағдарламалары бар. 

Сонымен қатар, STEM тәсілі идеологиялық тұрғыдан техникалық мамандарды 

дайындау парадигмасына өте жақын. STEM білім беру мамандығын игерген мамандар ішкі 

еңбек нарығында қажет бола бермек. Аталған жағдай ЖОО-да оқуға үміткерлердің 

сұранысын қамтамасыз етеді. Осындай сұранысқа ие мамандыққа талапкер, «өмір бойы 

оқу» қағидасын ұстанатын адам мысалы ретінде өзімді де айта аламын.  

STEM білімді енгізу бойынша әдістемелік ұсынымдарда: «STEM білім беру, бұл - 

білім беру саласында «Жаратылыстану», «Математика және информатика», робототехника 

бойынша элективті пәндер өзгермелілігін субъектілерінің терең зерттеуді білдіреді, 

графикалық дизайн және басқа да оқушылардың 21-ші ғасырда табысқа және бәсекеге 

қабілеттіліктің қажет негізгі дағдыларын дамытуға бағытталған.» - деп атап көрсетілген. [3] 

STEM білім беру мен ROS операциялық жүйесі негізінде кешенді оқытуды осы 

бағдарламамен және операциялық жүйемен таныстырудан бастаған орынды. Теориялық  

білімді игеру үшін оқушылар ROS операциялық жүйесі туралы бастапқы мағлұматтарды 

алады. Бастапқы кезеңде негізгі оқу құралы ретінде бейнебаян пайдалану дұрыс шешім 

болатыны анықталды. STEM білім беруде ROS операциялық жүйесі орындаушысымен 

жұмыс барысында оқушының бірнеше пәндегі білімі интеграцияланып іске қосылады. 

Сонымен оқушылар операциялық жүйеде бірқатар тапсырмалар орындау арқылы қажетті 

дағдыларды қалыптастырады. Бағдарлама құруда төселіп, түрлі есептер мен жағдайларда 

шешімдер іздеу арқылы информатика, математика, физика пәндеріндегі білімін кешенді 

пайдаланатын болады. Аталған тапсырмаларды орындау үшін ROS операциялық жүйесін 

Windows жүйесі бар компьютерге немесе MacBook-қа орнатуға болады. Практикалық 

тапсырмалар арқылы балалар жаңа операциялық жүйедегі жұмыс реттілігін үйренеді. 

Берілген тапсырмаларды орындауда логикалық негізде қарапайымнан күрделіге әдісі 

жүзеге асырылады. Балалар жаңа ортада орындаушыға тапсырмалар бере отырып, өздері де 

қолданушыға іс жүзінде қажетті белгілі бір дағдыларға ие болады.  

Осындай теориялық және практикалық тапсырмаларды және әдістерді қолдану 

арқылы, STEM білім беру мен ROS операциялық жүйесі негізінде, кешенді оқытуды жүзеге 

асыру орындау мүмкін болды. Оқушылар бастапқы тапсырмаларды орындап қажетті 



 

дағдыларды игергеннен соң, өздері де орындаушыға қарапайым тапсырмалар мен 

қимылдарды орындатуға есептер ұсына алады. Тапсырмалар ретінде сызбаларды, орын 

ауыстыруларды қарастыруға болады. Өзара алмаса келе, сол тапсырмаларға бағдарламалар 

құрастыруды орындай алады.  

Жоғарыда айтылғандарды қорытындылай келе, жаратылыстану пәндерін STEM 

білім беру мен ROS операциялық жүйесі негізінде кешенді оқыту ұтымды әдіс болады деп 

айтуға болады. 

Мақала ҚР ҒЖБМ тарапынан AP23489632 «STEM білім беру мен машиналық оқыту 

байланысы негізінде информатика педагогтарының даярлықтарын кешенді жетілдірудің 

теориялық-практикалық негіздері» атты гранттық жобаның міндеттерін жүзеге асыру 

негізінде орындалды. 
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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Ақпараттық технологиялар факультеті,  

Информатика кафедрасының студенті, Астана, Қазақстан 

 

Қазіргі заманғы технологиялық даму білім беру саласына айтарлықтай әсер етуде. 

Әлемдік тәжірибе көрсеткендей, цифрлық оқыту әдістері білім сапасын арттырудың 

маңызды құралдарының бірі болып табылады. Білім беру жүйесін цифрландыру, әсіресе 

ауыл мектептері үшін, жаңа мүмкіндіктерге жол ашады және олардың қалалық 

мектептермен тең деңгейде сапалы білім алуына ықпал етеді. Цифрлық технологияларды 

білім беру үдерісіне енгізу оқушылардың оқу мотивациясын арттырып, олардың дербес оқу 

дағдыларын қалыптастыруға ықпал етеді. Сонымен қатар, мұғалімдердің педагогикалық 

тәжірибесін байытып, оқу материалдарын ұсынудың жаңа тәсілдерін қолдануға мүмкіндік 

береді.  

Ауылдық мектептерде цифрлық оқыту жүйесін дамыту – білім беру саласындағы 

басты мәселелердің бірі. Дегенмен, бұл үдерісте бірқатар кедергілер бар: интернет 

жылдамдығының төмендігі, техникалық құралдардың жетіспеушілігі, мұғалімдердің 

цифрлық құзыреттілігінің жеткіліксіздігі, оқушылар мен ата-аналардың цифрлық 

сауаттылық деңгейінің әртүрлілігі. Осындай мәселелерді шешу арқылы ауылдық 

мектептерде сапалы цифрлық білім беруді дамытуға болады. 

Бұл мақалада ауыл мектептерінде цифрлық оқытуды енгізудің маңыздылығы, негізгі 

қиындықтары және оларды шешу жолдары талқыланады. Сонымен қатар, халықаралық 

тәжірибелерге шолу жасалып, Қазақстан жағдайында тиімді стратегиялар ұсынылады. 

Цифрлық оқытудың білім беру жүйесіндегі рөлі 

1. Білім беру жүйесін оңтайландыру. Цифрлық оқыту дәстүрлі білім беру әдістерін жаңа 

деңгейге көтеріп, оны тиімдірек етеді. Мысалы, оқу процесінде жасанды интеллект (AI) пен 

білім беру аналитикасы (learning analytics) қолданылған кезде, оқушылардың білім деңгейі 

мен үлгерімін нақты бағалап, олардың әлсіз тұстарын анықтауға болады. Мұндай 
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